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Besvarelse af spørgsmål nr. 1260 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1260 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1260 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Justitsministeriet 
vurderer lovligheden af den planlagte demonstration af 
Antifascistisk Aktion (AFA) den 7. september foran "Musen og 
Elefanten" i København? I beskrivelsen af demonstrationen 
opfordres der til en blokade af et lovligt arrangement, hvor 
"Identitær" er inviteret til at deltage i et debatinterview. 
Endvidere opfordres der til, at deltagerne "dukker op til 
blokade" og "medbringer fløjter eller andet larm".” 

 
Svar: 
 
For så vidt angår rammerne for politiets opgaver i forbindelse med offentlige 
forsamlinger kan der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 
1261 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi. 
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen den 4. september 
2023 modtog information fra en anonym kilde om, at der den 7. 
september 2023 skulle finde et arrangement sted på 
beværtningen Musen og Elefanten, hvor grupperingen 
Generation Identitær inviterede til debat fra kl. 19.00 til 21.00.  
 
Politikredsen blev endvidere oplyst af den anonyme kilde om, 
at der var arrangeret en moddemonstration af grupperingen 
Antifascistisk Aktion. Moddemonstrationen var oprettet på 
Facebook under arrangementet ”Stop fascisterne fra Generation 
Identitær”, hvor der bl.a. blev opfordret til at organisere sig i 
grupper og blokere beværtningen Musen og Elefanten den 7. 
september 2023 fra kl. 17.30. 
 
Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at Antifascistisk 
Aktions demonstration ikke var anmeldt til Københavns Politi.  
 
Beværtningen Musen og Elefanten oplyste den 4. september 
2023, at Generation Identitær aflyste deres arrangement den 7. 
september 2023. 
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen – 
forinden debatarrangementet og moddemonstrationen skulle 
finde sted – besluttede at rekvirere personale til brug for 
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håndteringen heraf. Københavns Politi rekvirerede desuden 
yderligere personale under afholdelsen af Antifascistisk Aktions 
demonstration. 
 
Generation Identitærs arrangement fandt ikke sted den 7. 
september 2023. Der var imidlertid omkring 100-150 
demonstranter fra Antifascistisk Aktion til stede ved Musen og 
Elefanten den 7. september 2023. En stor del af demonstranterne 
var maskerede. Københavns Politi anmodede demonstranterne 
om at aflægge maskeringerne, hvilket demonstranterne 
efterkom. Ingen af demonstranterne ønskede at give sig til kende 
som leder af demonstrationen. 
 
Københavns Politi var til stede ved beværtningen Musen og 
Elefanten, indtil der ikke længere var demonstranter i området.” 
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